Администрация Раздольненского сельского поселения

Раздольненского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 103

27 марта 2024 года

пгт. Раздольное

О внесении изменений в постановление

администрации Раздольненского сельского

поселения от 21.07.2021 № 302

В соответствии Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от

25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым

актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из

бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том

числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ,

услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в

форме субсидий», Уставом муниципального образования Раздольненское сельское

поселение Раздольненского района Республики Крым,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Раздольненского сельского

поселения от 21.07.2021 № 302 «Об утверждении Порядка предоставления грантов в

форме субсидий юридическим лицам (за исключением государственных

(муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим

лицам, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», а также

физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг» (далее - постановление)

следующие изменения:

1.1. в преамбуле постановления слова «Постановлением Правительства

Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к

нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим

предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим

лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -

производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых

актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых

актов правительства Российской Федерации»» заменить словами «постановлением

Правительства РФ от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к

нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим

предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов

субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям

товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том

числе грантов в форме субсидий»»;

1.2. в пункте 1.1 Раздела 1 приложения № 1 к постановлению слова

«постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об

общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым

актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и

отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»

заменить словами «постановлением Правительства РФ от 25.10.2023 № 1782 «Об

утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным

правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов

Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов

получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий»;

1.3. пункт 1.6 Раздела 1 приложения № 1 к постановлению дополнить

подпунктами 10 - 12 следующего содержания:

«10) участник отбора не находится в перечне организаций и физических лиц, в

отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской

деятельности или терроризму;

11) участник отбора не находится в составляемых в рамках реализации

полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН

или органами, специально созданными решениями Совета Безопасности ООН,

перечнях организаций и физических лиц, связанных с террористическими

организациями и террористами или с распространением оружия массового

уничтожения;

12) участник отбора не является иностранным агентом в соответствии с

Федеральным законом «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под

иностранным влиянием»»;

1.4. пункт 3.7 раздела 3 приложения № 1 к постановлению дополнить

подпунктами 3.7.5 и 3.7.6 следующего содержания:

«3.7.5. При реорганизации получателя субсидии, являющегося юридическим

лицом, в форме слияния, присоединения или преобразования в соглашение вносятся

изменения путем заключения дополнительного соглашения к соглашению в части

перемены лица в обязательстве с указанием в соглашении юридического лица,

являющегося правопреемником;

https://internet.garant.ru/#/document/2540400/entry/7000
https://internet.garant.ru/#/document/404991865/entry/0

При реорганизации получателя субсидии, являющегося юридическим лицом, в

форме разделения, выделения, а также при ликвидации получателя субсидии,

являющегося юридическим лицом, или прекращении деятельности получателя

субсидии, являющегося индивидуальным предпринимателем (за исключением

индивидуального предпринимателя, осуществляющего деятельность в качестве

главы крестьянского (фермерского) хозяйства в соответствии с абзацем вторым

пункта 5 статьи 23 Гражданского кодекса Российской Федерации), соглашение

расторгается с формированием уведомления о расторжении соглашения в

одностороннем порядке и акта об исполнении обязательств по соглашению с

отражением информации о неисполненных получателем субсидии обязательствах,

источником финансового обеспечения которых является субсидия, и возврате

неиспользованного остатка субсидии в бюджет Раздольненского сельского

поселения;

При прекращении деятельности получателя субсидии, являющегося

индивидуальным предпринимателем, осуществляющим деятельность в качестве

главы крестьянского (фермерского) хозяйства в соответствии с абзацем вторым

пункта 5 статьи 23 Гражданского кодекса Российской Федерации, передающего

свои права другому гражданину в соответствии со статьей 18 Федерального закона

«О крестьянском (фермерском) хозяйстве», в соглашение вносятся изменения путем

заключения дополнительного соглашения к соглашению в части перемены лица в

обязательстве с указанием стороны в соглашении иного лица, являющегося

правопреемником.

3.7.6. Основаниями для отказа в предоставлении субсидии получателю

субсидии являются:

несоответствие представленных получателем субсидии документов

требованиям, определенным настоящим правовым актом, или непредставление

(представление не в полном объеме) указанных документов;

установление факта недостоверности представленной получателем субсидии

информации».

2. Постановление вступает в силу с момента официального обнародования.

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию (опубликованию) на

информационном стенде администрации Раздольненского сельского поселения по

адресу: Республика Крым, Раздольненский район, пгт Раздольное, ул. Ленина, д. 14,

официальном сайте Администрации Раздольненского сельского поселения

http://razdolnoe.su/ и на официальном сайте газеты «Авангард» Раздольненского

района Республики Крым (http://avangardpress.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Раздольненского

сельского совета - глава администрации

Раздольненского сельского поселения      А.В.Азарянц

https://internet.garant.ru/#/document/10164072/entry/23052
https://internet.garant.ru/#/document/10164072/entry/23052
https://internet.garant.ru/#/document/10164072/entry/23052
https://internet.garant.ru/#/document/10164072/entry/23052
https://internet.garant.ru/#/document/12131264/entry/18
http://razdolnoe.su/